

خبر

کریک بادو بازی به آموریم رسید

مایکل کریک تنها پس از دو بازی به دستاورد روبن آموریم در منچستریونایتد رسیده است. منچستریونایتد با هدایت کریک توانسته است در دو بازی نخستش با شیاطین سرخ دو برد پیاپی را برابر تیم‌های مدعی منچسترسیتی و آرسنال کسب کند.

جالب اینجاست که ۳۵ بازی طول کشید تا این تیم با مربیگری روبن آموریم، سرمربی پرتغالی سابقش، دو پیروزی متوالی را در لیگ برتر به دست آورد؛ در حالی که برای کریک تنها دو بازی کافی بود تا از پس این کار بربیاید. منچستریونایتد باید در دیدار بعدی‌اش در لیگ برتر به مصاف فولام برود. هواداران یونایتد امیدوارند تیم‌شان در پایان این فصل سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورد و فصل آینده در این رقابت‌ها حاضر باشد.

تمجید از تراشتکن در اولین بازی

مارک آندره تراشتکن در اولین دیدارش برای خیرونا درخشان ظاهر شد. همان‌طور که انتظار می‌رفت، تراشتکن اولین بازی‌اش را با پیراهن خیرونا انجام داد و با مهارت نمایشی در آخرین لحظات مسابقه در ترکیب این تیم درخشید. او از ۱۸ مه و دیدار مقابل وپارثال به دلیل مصدومیت در لالیگا به میدان نرفته بود اما از نظر آمادگی دقیقاً در همان سطح قبلی قرار دارد.

این مهار در دقیقه ۹۶ رقم خورد، درست پس از اینکه بازی به تساوی کشیده شده بود. تراشتکن کنترل عالی مهاجم اروگوئه‌ای را خنثی کرد و سپس برابر ضربه او واکنش نشان داد. میچل سرمربی خیرونا پس از پایان این بازی گفت: «تراشتکن ... خوش‌شانس هستم که سه دروازه‌بان بزرگ دارم و مارک شروعی فوق‌العاده داشت. او از نظر بازیسازی چیزهای زیادی به ما می‌دهد. با هر دو پا بازی می‌کند، دید فوق‌العاده‌ای دارد، نمونه‌هایی کم هستند و کمک بزرگی برای ما است.»

گل لوئیس واسکز (شوت پای چپ به گوشه بالای دروازه) خارج از دسترس این دروازه‌بان آلمانی بود که هدفش تثبیت جایگاه شماره یک تیم ملی آلمان برای جام جهانی تابستان پیش رو است و با وجود مصدومیت ودافیک اندک بازی در این فصل (از جمله در جام حذفی برابر گوادالاخارا که در آن هم تعیین‌کننده بود)، نشان داد در اوج آمادگی قرار دارد.

تمدید لوپوز خوشحالی فلیک

بارسلونا و فرمین لوپز برای تمدید قراردادشان تا ۲۰ ژوئن ۲۰۳۱ به توافق رسیده‌اند. روزنامه «موندو دپورتیوو» با اعلام این خبر آورده است که اعلام رسمی این خبری می‌تواند پنجشنبه این هفته یک روز پس از بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا مقابل کپنهاگن انجام شود. لوپز یکی از بهترین بازیکنان بارسلونا در دو فصل اخیر بوده است و به همین خاطر مدیران این تیم تلاش کردند خیلی زود قراردادش را تمدید کنند. طبق گزارش‌ها، حقوق او افزایش می‌یابد و پاداش‌های مبتنی بر عملکرد به قراردادش اضافه می‌شود. بند فسخ ۵۰۰ میلیون یورویی نیز در قرارداد لوپز با بارسلونا گنجانده شده است. این بازیکن تابستان گذشته پیشنهاد بسیار جذابی را از چلسی دریافت کرد ولی تصمیم گرفت در نوکمپ بماند و وفاداری‌اش را به بارسلونا اعلام کرد. هانسی فلیک، سرمربی آلمانی بارسا، پس از بازی تیمش برابر اسلاویا پراگ گفت: «فرمین بازیکن فوق‌العاده‌ای است. تصمیم با خودش بود و من خوشحالم که او ماندگار شد. او بازیکنی است که در بارسلونا زندگی می‌کند و نفس می‌کشد و DNA این باشگاه را دارد.»

جدول

لیگ قهرمانان اروپا

رتبه	تیم	بازی برد	مساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	آرسنال	۷	۷	۰	۱۸
۲	بایرن مونیخ	۷	۰	۱	۱۵
۳	رئال مادرید	۷	۰	۲	۱۵
۴	لیورپول	۷	۰	۴	۱۵
۵	اتناهام	۷	۲	۱	۱۴
۶	پاری سن‌ژرمن	۷	۴	۱	۱۵
۷	نیوکاسل	۷	۴	۱	۱۵
۸	چلسی	۷	۲	۶	۱۳
۹	بارسلونا	۷	۲	۱	۱۳
۱۰	اسپورتینگ	۷	۴	۵	۱۳
۱۱	منچسترسیتی	۷	۲	۴	۱۳
۱۲	اتلتیکومادرید	۷	۴	۳	۱۳
۱۳	آتالانتا	۷	۴	۱	۱۲
۱۴	اینتر	۷	۰	۳	۱۴
۱۵	یوونتوس	۷	۳	۱	۱۴
۱۶	دورتموند	۷	۳	۲	۱۴
۱۷	گالتاسرای	۷	۱	۳	۱۵
۱۸	قربوفاغ	۷	۳	۱	۱۵
۱۹	مارسی	۷	۰	۴	۹
۲۰	بارسلورکون	۷	۳	۴	۱۴
۲۱	موناکو	۷	۳	۶	۹
۲۲	آیندهوون	۷	۳	۱	۸
۲۳	اتلتیک بلبائو	۷	۲	۴	۱۴
۲۴	المپیکوس	۷	۲	۳	۱۵
۲۵	ناپولی	۷	۲	۳	۱۵
۲۶	کپنهاگن	۷	۲	۳	۱۵
۲۷	کلوب بریوژ	۷	۱	۴	۱۵
۲۸	بورده	۷	۱	۳	۱۵
۲۹	بنفیکا	۷	۰	۲	۱۴
۳۰	یافوس	۷	۱	۳	۱۵
۳۱	سن پائولا	۷	۰	۵	۱۵
۳۲	آژاکس	۷	۲	۵	۱۵
۳۳	فرانکفورت	۷	۱	۱	۹
۳۴	اسلاویا پراگ	۷	۰	۴	۱۱
۳۵	وپرثال	۷	۱	۶	۱۵
۳۶	غیرت	۷	۱	۶	۱۴

ورزش جهان

چهارشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۴ شماره ۸۰۳۸

گزارش یک

وقتی که یوفا فرمت جدید لیگ قهرمانان اروپا را اعلام کرد، مسأله برگزاری همزمان بازی‌های هفته پایانی رقابت‌ها با توجه به حضور تمام تیم‌ها در یک جدول واحد ۳۶ تیمی، تبدیل به یکی از چالش‌های بزرگ این نهاد شد؛ چالشی که مشابه آن در لیگ اروپا و لیگ کنفرانس نیز وجود دارد و علاوه برآن، کار دنبال کردن بازی‌ها از سوی هواداران و پوشش رسانه‌ای آن از سوی رسانه‌های ورزشی در سرتاسر جهان را دشوار خواهد کرد. پس از هفته پایانی فصل گذشته و برگزاری همزمان ۱۸ مسابقه در هفته هشتم «فاز لیگ»، حالا رقابت‌ها در فصل ۲۰۲۶/۲۰۲۵ نیز به ایستگاه پایانی رسیده و یک رقابت داغ برای حضور در جمع ۸ تیم نهایی و البته حضور در بین تیم‌های نیم تا بیست و چهارم برای بقا در لیگ قهرمانان اروپا پیش روی هواداران فوتبال است .

رقابت ۱۰ تیم برای سه جایگاه

تا اینجا ی کار تنها دو تیم بالاترین آرسنال و بایرن مونیخ که به ترتیب به مصاف غیرت قزاقستان و پی‌اس‌وی آیندهوون می‌روند صعود مستقیم به مرحله یک‌هشتم نهایی را قطعی کرده‌اند و سایر تیم‌ها، باید در هفته پایانی صعود خود را قطعی کنند. همچنین تنها حذف فرانکفورت، اسلاویا پراگ، وپارثال و غیرت آلمانی قطعی شده و تکلیف ۳۰ تیم از ۳۶ تیم حاضر در مسابقات این هفته تعیین خواهد شد. یکی از نکات جذاب جدول در

حال حاضر اینجاست که تیم‌های ششم تا سیزدهم جدول، همه ۱۳ امتیازی هستند و اینتر و یوونتوس نیز با ۱۲ امتیاز همچنان از شانس حداقلی برای صعود مستقیم به مرحله حذفی برخوردار هستند؛ بنابراین بازی‌های این تیم‌ها اهمیت بسیار زیادی در سرنوشت آنها خواهد داشت. تقابل تکراری پاری سن‌ژرمن و نیوکاسل به عنوان تیم‌های ششم و هفتم جدول، یکی از جذاب‌ترین مسابقه‌های امشب خواهد بود؛ دیداری که یاد برتری خاطره‌انگیز ۱-۴ نیوکاسل در سال ۲۰۲۳ مقابل پارسیی‌ها را زنده می‌کند. علاوه براین جدال آتونیو کونته با تیم سابقش چلسی نیز اهمیت بالایی در معادلات بالا و پایین جدول خواهد داشت. ناپولی رده بیست و پنجمی، هیچ چاره‌ای جز پیروزی در این بازی ندارد و چلسی هم به عنوان تیم هشتم با پیروزی می‌تواند مستقیماً راهی مرحله یک‌هشتم نهایی شود.

مورینیو به رئال مادرید رسید

تیم آلوارو آربلو هنوز نتوانسته صعود خود به مرحله یک‌هشتم نهایی را قطعی کند و برای حضور بی‌درسر در جمع چهار تیم بالاترین آرسنال و بایرن مونیخ که به ترتیب به مصاف غیرت قزاقستان و پی‌اس‌وی آیندهوون می‌روند صعود مستقیم به مرحله یک‌هشتم نهایی را قطعی کرده‌اند و سایر تیم‌ها، باید در هفته پایانی صعود خود را قطعی کنند. همچنین تنها حذف فرانکفورت، اسلاویا پراگ، وپارثال و غیرت آلمانی قطعی شده و تکلیف ۳۰ تیم از ۳۶ تیم حاضر در مسابقات این هفته تعیین خواهد شد. یکی از نکات جذاب جدول در

معادلات پیچیده هفته پایانی مرحله لیگ

نگاه‌ها به ۱۸ بازی همزمان!



نکرده‌اند به دنبال نتایج دیگر بازی‌ها باشند کار صعود آنها به اما واگر کشیده خواهد شد و به همین دلیل در این هفته، هر تیم باید روی پیروزی در بازی خود تمرکز کند تا ببیند در نهایت تقدیر و جدول شلوغ لیگ قهرمانان برایش چه سرنوشتی را رقم خواهد زد.

عدم صعود تیم‌ها در نظر گرفت و بنابراین باید صرفاً منظر ماند و دید که جدول نهایی لیگ قهرمانان اروپا به چه شکل پیش خواهد رفت. اگر تیم‌های بزرگی مانند پاری‌سن‌ژرمن، بارسلونا، چلسی، سیتی و اتلتیکو که هنوز صعود مستقیم به مرحله حذفی را قطعی

مستقیم به مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کنند.

هر تیم باید بازی خودش را بربرد

وقتی که معادلات صعود به نتایج ۳۶ تیم گره بخورد، دیگر مانند یک گروه ۴ تیمی نمی‌توان معادلات مختلف را برای صعود یا

شبی که هیچ چیز در مینیاپولیس عادی نبود

بسکتبال در سایه التهاب



آچه بیشتر به چشم می‌آمد، بی‌رمقی سکوها نبود شور همیشگی بود. تماشاگران، حتی در لحظات حساس، واکنش‌های نصفه‌ونیمه داشتند. انکار همه می‌دانستند که مسأله بزرگتر از یک بازی است. یکی از کارکنان باشگاه در بین دو نیمه گفت: «هیچ چیز سر جای خودش نیست، دل‌مان با بازی نیست.» از آندوه جاکم بر تیم و شهر گفت و استیو کر، سرمربی وریرز، فضای خبری و اجتماعی آمریکا را «فرساینده و تفرقه‌افکن» توصیف کرد. با این حال، وقتی توپ به هوا رفت، چیزی درست پیش نرفت. تیمبرولوز نمایشی آشفته کردن فرصتی کوتاه برای کنار هم بودن بود، جایی که مردم، فارغ از اختلاف‌ها، یک رنگ پوشیدند، برای یک تیم تشویق کردند و برای ساعتی، نگاه‌شان را از التهاب بیرون سالن برداشتند. شاید همین، در این روزهای سرد و پرتنش مینیاپولیس، «یک شروع» باشد.

رکورد شکنی دانچپچ در NBA

تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز بیست‌وهشتمین برد فصلش را کسب کرد. لیکرز مقابل شیکاگو بولز قرار گرفت و به لطف عملکرد تاریخی لوکا دانچپچ با نتیجه ۱۲۹ بر ۱۱۸ پیروز شد. دانچپچ بهترین بازیکن این دیدار بود. این بسکتبالیست اسلورونیایی ۳۸ دقیقه در زمین حضور داشت و یک دبل دبل را ثبت کرد؛ (۴۶ امتیاز، ۷ ریباند، ۱۱ پاس گل). لوکا ۸ پرتاب سه‌امتیازی از ۱۴ پرتاب سه‌امتیازی و ۷ پرتاب ۲ امتیازی از ۱۱ پرتاب دومتیازی خود را وارد سبد کرد. دانچپچ دومین بازیکن در تاریخ لیکرز است که یک بازی را با حداقل ۴۵ امتیاز، ۱۰ پاس گل و ۵ پرتاب ۳ امتیازی به پایان رسانده است. تنها کوبی براينت قفید تاکنون این کار را انجام داده بود. دانچپچ همچنین دومین بازیکن تاریخ لیکرز است که در بیش از یک بازی برای لس آنجلس لیکرز حداقل ۴۵ امتیاز و ۱۰ پاس گل ثبت می‌کند. پیش از دانچپچ تنها بازیکن دیگری که این کار را انجام داده، الگین بلور بود. در کنار این بسکتبالیست اسلورونیایی باید از لبران جیمز نیز نام برد که ۲۴ امتیاز را کسب کرد. روی هاجمورا نیز ۲۳ امتیاز به دست آورد. لیکرز رکورد ۲۸ برد و ۱۷ باخت را در کارنامه دارد و در جایگاه چهارم کنفرانس غرب ایستاده است.



شبی که مینه سوتا تیمبرولوز و گلنداستیت وریرز در سالن تارگت سنتر» به مصاف هم رفتند، بیشتر شبیه تلاش برای نفس کشیدن در میانه یک شهر منتهب بود تا یک مسابقه معمولی NBA. در مینیاپولیس، جایی که هفته‌هاست موج اعتراض‌ها و تنش‌های اجتماعی ناشی از تشدید برخوردهای مهاجرتی فدرال‌ها جریان دارد، حتی بسکتبال هم نتوانست از فضای سنگین شهر جدا بماند.

پس از کشته شدن «الکس پرتی»، دومین شهروند مینه‌سوتا در ماه جاری که در جریان عملیات نیروهای فدرال جان باخت، شهر عملاً به حالت نیمه‌تعطیل درآمد. بسیاری از کسب‌وکارها در اعتراض عمومی بسته شدند، خیابان‌ها شاهد راهپیمایی هزاران معترض بود و حتی برنامه مسابقه تیمبرولوز و وریرز نیز یک روز به تعویق افتاد؛ تصمیمی که لیگ NBA آن را با ملاحظات امنیتی و محدودیت منابع پلیس و اورژانس توجیه کرد. با وجود این شرایط، نزدیک به ۱۹ هزار تماشاگر به سالن آمدند؛ نه فقط برای دیدن بسکتبال، بلکه برای یافتن اندکی حس «عادی بودن». اما این عادی‌بودن شکننده، خیلی زود رنگ باخت. پیش

رونالدو: تمرکز کامل داشته باشید

کریستیانو رونالدو از بازیکنان النصر خواست که تمرکزشان را در ادامه مسیر کسب عنوان قهرمانی حفظ کنند. رونالدو با وجود اینکه تا این مقطع از دوران حرفه‌ای شگفت‌انگیز فوتبالش ۹۶۰ گل به ثمر رسانده است اما در دیدار مقابل التعاون موفق به افزایش آمار گل‌هایش نشد. در عوض، شاگردان ژرژ ژوسوس برای کسب ۳ امتیاز و باقی ماندن در کورس قهرمانی به گل به خودی محمد الدوساری تکیه کردند. سادیو مانه پس از بازگشت از جام ملت‌های آفریقای ۲۰۲۵ در اولین حضور دوباره‌اش برای النصر نمایش قابل توجهی داشت. در حالی که بنتو، دروازه‌بان این تیم، در طول ۹۰ دقیقه عملاً به چالش کشیده نشد. این نتیجه شبی خوب و موفق برای النصر به شمار می‌آید، چرا که التعاون یکی از پدیده‌های فصل جاری بوده و در حال حاضر در رده پنجم جدول قرار دارد. رونالدو با جاه‌طلبی خاص و همیشگی‌اش پس از پایان این مسابقه به پيامی در شبکه‌های اجتماعی خطاب به هم‌تیمی‌هایش طاش شده شد.

این بازیکن ۴۱ ساله تأکید کرد که زمانی برای حواس پرتی نیست و نوشت: «قدم به قدم. تمرکز کامل روی هدف‌مان!»